9) PROCESSO Nº 10843/2023 
ASSUNTO:  ADMISSÃO DE PESSOAL PENDENTE CONCURSO PÚBLICO 

OBJ.: ANÁLISE DO EDITAL N° 03/2023 DE 23 DE JANEIRO DE 2023 DA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS 
OBJETIVAS, PROVA DE TÍTULOS E PROVAS PRÁTICAS PARA PROVIMENTO DE 322 (TREZENTOS E VINTE E DOIS) VAGAS PARA 
OS CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE. 
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE 
INTERESSADO(S): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE, CLEUTON PEREIRA TAVARES, ADENILSON LIMA

[...]

Prorrogação por mais 12 (doze) meses o objeto deste Contrato a Prestação de serviços de TV por 
assinatura via satélite, através de transmissão e recepção de sinais de áudio e televisão, com disponibilização de 
20 (pontos) ao TCE/AM; 

7. Vigência: 02/02/2025 a 01/02/2026. 

8. Valor global: R$ 23.897,52 (vinte e três mil oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos). 

9. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466.0001; Elemento de Despesa: 33903901; 
Fonte de Recursos: 1.500.100; Nota de Empenho: 2025NE0000188, emitida em 31/01/2025, no valor de R$ 
23.897,52 (vinte e três mil oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos) para arcar com as 
despesas no ano corrente. 

DESPACHO Nº 1319/2025/SEGER/GP 

PROCESSO Nº: 016957/2024 
TIPO: ADM - COMUNICAÇÃO INTERNA - MEMORANDO / CIRCULAR 
ESPECIFICAÇÃO:  

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

Perez, firmado entre o Fundo de Promoção Social e Erradicação da Pobreza - FPS e a Associação de Moradores da 

Comunidade Nova Esperança do Município de Fonte Boa/AM, tendo como objeto aquisição de Caminhão com 

carroceria de madeira com capacidade de 4 toneladas e canoa de alumínio de 8 metros com motor de 40 hp, no 

valor global de R$ 163.100,00 (cento e sessenta e três mil e cem reais). 

DIRETORIA DE AUDITORIA EM TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DO AMAZONAS, em Manaus, 26 março de 2025.